ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2000 г. N 39

О ПЛАНИРОВАНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

В ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. Указа Губернатора Ивановской области

от 28.02.2006 N 23-УГ)

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне" и в целях согласованного планирования мероприятий по вопросам гражданской обороны органами исполнительной власти области, органами местного самоуправления муниципальных образований, в организациях, учреждениях и на предприятиях независимо от их организационно-правовых форм (далее - организации) Ивановской области постановляю:

(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

1. Утвердить Перечень основных документов по вопросам планирования и отчетности гражданской обороны в органах исполнительной власти области, органах местного самоуправления муниципальных образований и организациях Ивановской области (прилагается).

(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

2. Руководителям органов местного самоуправления, органов муниципальных образований области и организаций обеспечить разработку и согласование соответствующих документов в установленные сроки.

(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

3. Начальнику Главного управления МЧС России по Ивановской области Волкову И.И. определить порядок и сроки представления, а также формы планируемых и отчетных документов по вопросам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, не указанных в настоящем постановлении.

(п. 3 в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

4. Контроль за ходом выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ивановской области Вавилова О.В.

(п. 4 в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

И.о. Главы администрации

Ивановской области

В.МЕЛЬНИКОВ

Утвержден

постановлением

Главы администрации

Ивановской области

от 20.01.2000 N 39

ПЕРЕЧЕНЬ

ОСНОВНЫХ ДОКУМЕНТОВ ПО ВОПРОСАМ ПЛАНИРОВАНИЯ

И ОТЧЕТНОСТИ ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ

И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

(в ред. Указа Губернатора Ивановской области

от 28.02.2006 N 23-УГ)

	N
п/п
	Наименование
документа
	Ответственный
за разработку
документа
	Кто представляет
предложения в проект
документа, сроки
представления
	Срок разработки
(корректировки)
документа
	Кто согласовывает
(визирует) документ
	Кто утверждает
документ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	План  гражданской
обороны области
	Областное
государственное
учреждение
"Управление  по
обеспечению
защиты
населения     и
пожарной
безопасности
Ивановской
области"
	По  решению Губернатора
Ивановской области
	Ежегодная
корректировка к
1      февраля.
Переработка   1
раз в 5 лет
	Начальник ЦРЦ ГОЧС  МЧС
РФ,   органы   военного
командования,
дислоцирующиеся      на
территории области
	Губернатор
Ивановской
области

	(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

	2.
	План действий  по
предупреждению  и
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций области
	Областное
государственное
учреждение
"Управление  по
обеспечению
защиты
населения     и
пожарной
безопасности
Ивановской
области"
	Руководители    органов
исполнительной   власти
области  в   сроки   по
решению           Главы
администрации  области,
руководители    органов
местного самоуправления
	Ежегодная
корректировка к
1      февраля.
Переработка   1
раз в 5 лет
	Председатель        КЧС
области, начальник  ЦРЦ
ГОЧС,  органы  военного
командования,
дислоцирующиеся      на
территории области
	Губернатор
Ивановской
области

	(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

	3.
	План     основных
мероприятий
области        по
вопросам
гражданской
обороны,
предупреждения  и
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций       на
______ год
	Областное
государственное
учреждение
"Управление  по
обеспечению
защиты
населения     и
пожарной
безопасности
Ивановской
области"
	По решению  Губернатора
Ивановской      области
	К 20-му ноября
	Председатель        КЧС
области, начальник  ЦРЦ
ГОЧС
	Губернатор
Ивановской
области

	(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

	4.
	План     основных
мероприятий
области        по
вопросам
гражданской
обороны,
предупреждения  и
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций       на
______ месяц
	Областное
государственное
учреждение
"Управление  по
обеспечению
защиты
населения     и
пожарной
безопасности
Ивановской
области"
	По решению  Губернатора
Ивановской      области
	К  25-му  числу
предшествующего
месяца
	Председатель        КЧС
области
	Начальник  ОГУ
"Управление по
обеспечению ЗН
и ПБ"

	(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

	5.
	Ежегодный  доклад
о       состоянии
защиты  населения
и      территорий
области        от
чрезвычайных
ситуаций
природного      и
техногенного
характера
	Областное
государственное
учреждение
"Управление  по
обеспечению
защиты
населения     и
пожарной
безопасности
Ивановской
области"
	Руководители    органов
исполнительной   власти
области,   руководители
органов        местного
самоуправления,  до  15
декабря
	К 10-му декабря
	Председатель        КЧС
области,      начальник
Главного управления МЧС
России  по   Ивановской
области
	Губернатор
Ивановской
области

	(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

	6.
	План  мероприятий
по         защите
государственных
секретов        в
управлении   ГОЧС
области        на
________ год
	Областное
государственное
учреждение
"Управление  по
обеспечению
защиты
населения     и
пожарной
безопасности
Ивановской
области"
	По  решению  начальника
ОГУ   "Управление    по
обеспечению ЗН и ПБ"
	К 25-му декабря

	Начальник  ОГУ
"Управление по
обеспечению ЗН
и ПБ"

	(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

	7.
	План  гражданской
обороны    города
(района)
	Управление
(отдел)      по
делам      ГОЧС
города (района)
	По  решению  начальника
ГО города (района)
	Ежегодная
корректировка к
15      января.
Переработка   1
раз в 5 лет
	Начальник      Главного
управления  МЧС  России
по Ивановской  области,
органы         военного
командования,
дислоцирующиеся      на
территории       города
(района)
	Начальник   ГО
города
(района)

	(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

	8.
	План действий  по
предупреждению  и
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций области
	Управление
(отдел)      по
делам      ГОЧС
города (района)
	По   решению    органов
местного самоуправления
Ивановской области
	Ежегодная
корректировка к
15      января.
Переработка   1
раз в 5 лет
	Начальник      Главного
управления  МЧС  России
по Ивановской  области,
органы         военного
командования,
дислоцирующиеся      на
территории       города
(района)
	Руководитель
органа
местного
самоуправления
Ивановской
области

	(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

	9.
	План     основных
мероприятий
города         по
вопросам
гражданской
обороны,
предупреждения  и
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций       на
________ год
	Управление
(отдел)      по
делам      ГОЧС
города (района)
	По    решению     Главы
администрации,  органов
местного самоуправления
	К 20-му ноября
	Председатель КЧС города
(района),     начальник
Главного управления МЧС
России  по   Ивановской
области
	Глава
администрации
города
(района)

	(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

	10.
	План     основных
мероприятий
города         по
вопросам
гражданской
обороны,
предупреждения  и
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций       на
_______ месяц
	Управление
(отдел)      по
делам      ГОЧС
города (района)
	По    решению     Главы
администрации,  органов
местного самоуправления
	К 20-му ноября
	Председатель КЧС города
(района),     начальник
Главного управления МЧС
России  по   Ивановской
области
	Глава
администрации
города
(района)

	(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

	11.
	План  мероприятий
по         защите
государственных
секретов в  штабе
ГОЧС       города
(района) на _____
год
	Управление
(отдел)      по
делам      ГОЧС
города (района)
	По   решению    органов
местного самоуправления
Ивановской области
	К 25-му декабря

	Начальник
штаба     ГОЧС
города
(района)

	(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

	12.
	Ежегодный  доклад
о       состоянии
защиты  населения
и      территорий
города   (района)
от   чрезвычайных
ситуаций
природного      и
техногенного
характера
	Управление
(отдел)      по
делам      ГОЧС
города (района)
	Руководители
организаций, учреждений
и  предприятий   города
(района) независимо  от
организационно-правовых
форм, до 1 декабря
	К 25-му ноября
	По    решению     Главы
администрации    города
(района)
	Глава
администрации
города
(района)

Примечания:

1. Другие донесения, доклады и отчетные документы представляются в Главное управление МЧС России по Ивановской области согласно табелю срочных донесений МЧС России, табелю срочных донесений Главного управления МЧС России по Ивановской области.

(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)

2. Порядок, сроки разработки и согласования аналогичных планов (докладов) других административно-территориальных единиц, предприятий, учреждений и организаций независимо от организационно-правовых форм и ведомственной принадлежности определяют органы местного самоуправления по согласованию с органами, специально уполномоченными на решение задач в области гражданской обороны.

(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 28.02.2006 N 23-УГ)